et. d. de spō. cū libico. s. q' si. sine te. ex tenore. ff. d' ritu. nup.
 l. lege uilia. & sic edaz poss' intelligi s'm eum. c. p'ry. q. iij.
 liberi vel loquatur aliud s'm legem lombardozū quod d' le
 ut no. s. d' ser. non ord. c. v. quod dic' de scientē p'cedit sit
 verum sed quod dicit de ignorante poss' esse verum m igno

Quamuis ad reo
 rum custodiam
 nō ad penā carcer spe
 cialiter deputatus esse
 noscatur. nos tamen
 non improbam' si s' b
 iectos tibi clericos cō
 fessos de criminibus seu
 dūctos eoz excohibz
 et persoīs ceterisq; ar
 cūstancijs prouida de
 liberacone pensatis in
 perpetuum vel ad rem
 pus p'zout videris ex
 pedire carceri mācipa
 ad penitenciaz peragē
 dam. **U**tem.
Ubiq; alicui et
 ei' filijs seu pos
 teris vsq; m certā ge
 neracone pena impo
 nitur ab homie. vel a
 iure p'ea ipsa eos tācū
 affiat qui per masculi
 nam nō per femiam
 lineaz descendere dīno
 seantur. nisi aliud m
 iure uel sententia sit ex
 pressum. **U**tem
Hic recordacō
 nis honorij p'pe
 terij p'ces. nostri ve
 stigijs inherentes qui
 buldam additis et de
 tractis de cōmuni fra
 trum nostrorū cōalio
 ac m perpetuū valitu
 ra cōstitucōe sancim'

randa facti scilicet qz
 nesciebam illum talē
 esse sed ignorancia u
 ris qua sciebam illuz
 tatez esse s' ignorabā
 q' us posteros ei' dā
 naret secul' ad hoc. §.
 de regul. m. iuris i
 gnorancia si & igno
 rancia facti videtur
 tra sicut si quis credet
 cōtrahere cum lib'ra d'
 erahat cū serua tamē
 filij sunt serui domi a
 dde. sed ibi non ē mi
 rum si ignorancia nō
 excusat per quam ipse
 domino fueret p'uidi
 cū si excusaret s' h' nē
 si iser' p'udicū & id
 o sustineri pōt ita so
Utem. i. p' lucō
 ma pte puit bo
 nificus insequentes
 capientes aut percus
 entes cardinales & ei
 us criminis sodas vsq;
 ad §. §. si quis u bipu
 nit eoz filios & nepo
 tes & hoc vsq; ad §.
 p'nti i ipis isecutoribz
 p'az addit usq; ad §.
 cū autē ubi pōit quā
 satis factiōnem cum ab
 soluentur facere debe
 ant & quid per abso
 lucionem d' sequantur
 vsq; ad §. illud ubi
 tractat de nudis d' d'
 ariz vel simpliciter fa
 uentib' huic crimini
 vs' ad §. ceteruz ibi ad
 collaterales permittit
 has penas c'cedi vsq;
 ad §. p'missis ibi po
 nit de insequentibus
 clericos vel religioz
 familiares p'pe vel car
 dinali vsq; ad §. si q'
 ibi ponit de occiden
 tibus cardinales vsq;
 ad §. per hoc ubi dicit
 mbitomi' potestates
 seculares p'at legatos

contra tales vti debere
et hanc a situationem
etiam facere obseruari
et contrafacientibus pe-
na imponit. b. ¶ In
herentes ad idem. s. d.
uir. casu. c. i. ai. si. c. ¶
Detrahis ad idem. s.
in proximo. huius libri.
d. ¶ Sacilegi qd
tanto magis esse cen-
setur quanto persona
que patitur maior e-
de pe. di. i. a. fada. C. d.
epi. et cle. l. si qd i h. et
j. e. sp. mis. s. d. mltipli
a sacilegio tradatur
xviij. q. iij. sacilegiu
et. c. sequentibus. c. ¶
Cardinales contra per-
cidentes capi etes ul
b. anientes epos prou-
sum est hodie per cle.
de pen. si quis suaden-
te. f. ¶ Perasserit
hoc intelligo in illo
q. n. iure h. facit quia
non se defendendo nec
eum celaret pena. s. d.
homic. significasti. ij.
de sen. ex. si vero no ei
tunc peccat cu auctori-
tate legis id faciat ff.
ij. q. iij. qui peccat.
g. ¶ Poaus cum ei
cum amittitur par faci-
nus pati pena punie-
tur. C. de ep. et cle. l.
sed queq. m. fi. et d. h.
ij. q. i. notum. et. s. de
of. dl. c. i. s. d. se. ex. q.
te xxij. q. ul. c. ul. b.
statum habuit intel-
ligo hoc si eius cotem-
placione vel nomine
sit factum vt. j. de re.
uir. ratum. quis. et. j. d.
sen. ex. ai. qd. ij. s. n.
Alij contradicentes h.
speciale q. pena habe-
at locum in ratifican-
te licet non fuerit suo
nomine gestu sed cre-
do standum regule. a.
Fauores non nu-
dum nec simpliciter qd
de illis ostendet. j. si
lud. h. ¶ Receptaue-
rit. pari emz pena sit

vt si quis demceps in
hoc sacilegi gen. ir-
reperit q. sancte roa-
ne ecclie cardiales ho-
stiliu fuerit mscutus
vel percussit aut ce-
perit vel soaus fuerit
facientis aut fieri ma-
dauerit vel factum ra-
tum habuerit aut co-
cilium dederit vel fauo-
rem aut postea recep-
tauerit vel defensaue-
rit scienter eundem sic
reus criminis lese maies-
tatis perpetuo sit ifamis
diffidatus nichilomi-
nus et b. anitus sit in-
testabilis ut nec testa-
menti liberam habeat
factionem nec ad ali-
cuius bona ex testam-
to vel ab intestato vo-
cetur quatenus ab oi
successione repulsus
publicaq. repulsus. con-
fusus mm. inueniat
sue malicie successoru
fiant habitaciones ei
deserte et vt non sit q.
eas inhabitent dent que
ta ipsius edificia i rui-
nam et vt perpetue no-
tam ifamie perpetua ru-
ina testetur nullo te-
pore reparentur. ¶ Nul-
l' ei debita reddere nl-
lus respondere i iudic-
co teneatur quicquid
etiam in bonis inueni-
tur ipsius fisci. vel rei
publice dominio ap-
plicetur vt ex illis ml
transmittat ad poste-

ros sed poaus cum ip-
so quodammodo d. anen-
tur et sua. ¶ Si qua ve-
ro feuda locaciones offi-
cium vel beneficia spi-
rituale vel temporale
ab aliquibus ecclesijs
obtinere sit eis ipso iure
re priuatus que sic li-
bere ad ecclesias reuer-
tantur q. ecclesiarum
rectores d. ipsis p. sua
voluntate disponant.
¶ Qd si quis predic-
toru filiu vel filios heat
nepote l. nepotes p. re-
ctaz lineam descenden-
tes beneficia seu be-
neficiatos quous bene-
ficio etiam si pontificali
adeptus vel adepti fue-
rint dignitate sint eis
ipso iure priuati spe p.
motiois omnino sub-
lata. ¶ Nulli pretere-
a talium filioru atq.
nepotuz ex virili sexu
descendentiu ab eisde
alicuius aperiatu ia-
nuu dignitatis a hono-
ris ecclesiasticu ul munda-
ni seu ad alicui loca re-
gimen sit ascensus sit
eis postulandi negata
facultas sit notarie iu-
dicat. ¶ quodlibet ali-
ud officium seu mini-
sterium publicum in-
terdictum in iudicijs
eorum assertio contra
quemq. nichil fidei ni-
chil credulitatis inue-
niat vt ad testimoniu
proful reddat indigni

puniendi recepti. totis
possimi sine quibus d.
inquentes d. in latere
non possunt. ff. de rece-
pta. l. i. c. de hijs qui
la. occult. l. i. et. ij. nisi
essent sanguinei vel af-
fines. ff. e. si. l. ij. l. ¶
D. anentur et sua. re-
gulariter contra quia
bona d. anatoru tran-
seunt in heredes et no
in fiscum. C. de bo. da-
na. autem. bona. h. hoc
fallit in hoc crimine se-
se maiestatis. C. ad. l.
uiliā ma. l. quis qd cas-
nomfata. vi. q. i. q. v. et
et in crimine heres. s. e.
li. de heredi. ai. fm. et. i.
casibus ibi positus. m.
Disponant illis si
vocatis etiam si de fac-
to possiderent. s. e. li.
de preben. licet. ij. et. h.
sonat verbum liber. s.
positum. n. ¶ Red. az
de collateralibus emz
tradat. j. q. et. p. o. ¶
Pontificalem al. em-
rales non includebat
nisi fuis d. ipsis epf-
sum. s. de. c. vel. predi-
ledus. ad idem. s. e. li.
de heredi. inquisitores
et. j. de sen. ex. quia pe-
riculosum. p. ¶ Viti
si intelligebat nisi ali-
ud fuis epf-
sum. s. e. proximo. a. ¶ Be-
neficiam. de dignitate
s. dixerat hic de bene-
ficio die id. b. ¶ In
scatone de percussio-
ne et captione n. erat
dubiu sed de mscatone
h. specialiter statu-
it h. pena. c. ¶ Vi-
cinatum que sint loca
viciana dico iudias ar-
bitrio quo ad hoc re-
linquenduz et possit
dia viciana non distā-
cia ultra duas dietas
vlgares. s. de s. p. n.
nulli. vel legat. s. e.
de preben. pnti. s. loca
vel non distācia vti
vnam. s. e. li. de s. p.

statutum vel infra p:
 undam. s. d. e. corā
 arbitratū ergo in h
 bonus iudex. d. **A**r
 ticulo. si. p. q. iij. si
 quis suadet. s. de of.
 ord. pastor. cū si. e.
Et ydonee scilicet
 p pignora ut fideius:
 sores. ff. m. ad. l. si mā
 dato s. paulus s. de re
 al. verbum cauoms
 nudam promissionē
 cōtinēt. C. de v. sig. s. a
 amul sed si h casu suf
 ficientem cauonē da
 re non possit dabit ut
 ratoriam vel cauebit
 sub p potētia siturū re
 rū. C. de ep. et cle. au
 ten. generaliter et. ff.
 ut lega. no. ca. l. filio i
 si. et facit qd dixi. s. e
 li. d. vlt. c. ij. et quod
 no. s. de doze post di:
 uoz. resti. per vestras
 f. **V**ltra mare. et
 si cristiani nichil habe
 rēt vltra mare esset h
 pena in aliam dmutā
 da. ff. de mar. et re. l.
 relocatorum. l. s. n.
 ff. ad. l. pōp. de paria
 d. l. pena. g. **P**rofe
 quatur in. q. vj. omi
 bus. h. **R**equisita
 qua prius acquisita
 erant confiscata. i.
Simplicia fauere nu
 dum consilium vel sim
 plex fauor intelligitur
 illius qui ad malefici
 um faciendum nichil
 adiut. h. **P**ossit ex
 tendere quodaz uidi
 cō s. s. e. l. de s. p.
 e. si. naz et preter hāc
 permissionē papa eo
 dem modo id poterat
 auz non habeat impe
 rum par i parem. s.
 de e. c. innot. l.

lit eis ad ordines ascē
 sus mhibit^o sit ad be
 neficium vel officium
 ecclesiasticū denega
 tus accessus et vt ma
 gis famosa sit eorum
 infamia ad act^o legit
 timos nullus eis pate
 at aditus nulla porta
 pandatur eisdem sup
 aliquo premissorum
 omni spe dispensatio
 nis adempta. **P**re
 senta nichilomi^o adia
 mus sanctioni vt ex i
 seque pēdicta sicut
 ex imedione manuz
 violenta ipso facto ex
 cōmunicacionis sūam
 quis incurzat et tam
 i seque qz alij sup dā
 tāti mali pncipes qz
 diu i sua otumacia p
 durarint singulis die
 bus domial et festiuis
 pulsatis cāpanis et cā
 delis accensis per omē
 illius loca ecclesias i q
 tantum faanus fuerit
 attemptatum necnon
 auitatum et diocesus
 uianarum et cōmūica
 ti publice nunciatur.
Nec ab alio qz a rōa
 no pontifice possit ab
 solucionis beneficium
 obtinere nisi duntax
 at mortis i articulo o
 stituti. **C**um autez
 fuerint absoluendi p
 mo sufficienter et ydo
 nee caueant qz mferen
 te pene parebūt et au
 xiliante domio penitē

ciam peragent uinūgē
 dam. deinde per omēs
 illius loci ecclesias pnc
 ipales vicinorumqz
 locorum diebus domi
 nias et solēmbus mee
 dant nudi coraz popu
 lo femoralia tantum
 habētes et ferulas re
 ferentes in mamb^o cū
 quibus per easdem ec
 clesias publice sustigē
 tur ituri postmodum
 vltra mare et ibidem
 acturi penitētiāz per
 tres annos ad m^o nec
 erunt postmoduz re
 uersuri abs sedis ap
 licētia specialī. **S**e
 rum cum talis gradiaz
 reconaliacionis merue
 rit beneficio absoluao
 nis obtento indulge
 atur ei licētia vt suā
 et suozum mūriāz p
 sequatur et debitoruz
 illozum que cōtracta
 fuerint de postmoduz
 acquisitis repetitō nō
 negetur. **I**llud au
 tē nō duximus omittē
 dum quod si quis fue
 rit in premissis nudo
 cōalio. vel simplicia fa
 uore culpabilis iudex
 in talem penam meā
 tur ex culpa vt fm qz
 excessus exegerit vni
 dicta procedat. **C**e
 terum quia dignum
 est ut nephandi raao
 ne flagicij vlcionis se
 ueritas apli^o extēdat
 et ppter enormitatez

Aliquo pōdēroz
 scilicet in seque capci
 oms aut peralisioni
 aut societatis horum
 criminū. n. **S**ober
 et. s. de vi. et ho. c. l. i.
 ut clericoz. n. **C**au
 sam proximam nō re
 moram quod die vt.
 s. de homie. de cetero
 de testibus. sicut. o. **C**
Adimit^o. con. cor. C.
 de sacrosan. ec. l. placz
 i si. vbi primo per ec
 clesiasticam iudicē se
 cundo per secularē qz
 punitur et sic in casu
 nro ppter crimis hōrozē
 est em regulariter se
 cis vbi criminalit agit
 s. de accusa. de hys v
 bi de h. et. ij. q. v. ha
 bet hoc prium sine
 em paria aliquez esse
 absolutum vel eodem
 natum et soluisse. ff.
 d. ex pē. rei iud. si qz
 cum totuz. s. plane. et
 facit h deae. ad id qd
 no. s. de iud. ar. si cleri
 ci in glosa pen. a. **C**
Priuate si xxx. q. ij
 ita nel et. s. e. l. d. e. c.
 vbi periculu s. autal
 s. p. p. t. autem aut
 tas romana ab hac
 pena si em ipsa in hoc
 puniretur priuarent
 etiam inferiores ecclē
 sic cum totus orbis
 episcopus sit roman^o
 pōtēfex et preterea ibi
 promptoz habem^o
 iudicam scilicet papā
 qui huc rei potest ad
 hibere remedia et pe
 nas imponere ad hoc
 optime. C. d. hys qui
 ad ec. d. l. vi. in pnc.

Romana fabrica quia deferentibus ad opus fabricae dari solent remissiones ideo de his questionibus in hunc modum posuit quod autem teneat ad opus fabricae dicitur in vi. de eccl. edf. c. i. e. de his. sed cum quarta fabricae et clericorum subsidia non sufficiat fieri solz ad predicta fiat et alia pia opera elemosinarum collectio ad h. s. c. h. de sta. reg. c. vno. ad finem. c. **H**oc scilicet quod resistunt ut parere nosunt. **P**otestatem sicut nec possunt foraneos officiales statuere propter avaritiam faciendas ut. s. e. h. de of. ord. romana. c. **I**psorum questionum. **P**roinde. quia si velit notare quod indulgentia non possit hijs qui subiecti non sunt quod dicitur in vi. s. e. ti. quod autem. g. **D**onere et remissionum et in indulgentiarum litteras concedere ut. s. e. nos. tra et est casus in quo archiepiscopus iurisdictionem habet in subditos suorum suffraganeorum alij no. s. de of. ord. pa. storal. c. i. q. ij. c. ij. h. **R**emenis vel alius quilibet. s. e. h. d. off. ord. romana. in fi. s. ti. p. r. c. i. in fi. **G**eneralis. s. c. au. ep. eo et si exarserit non valet. j. e. c. vi.

Episcopus subditus pura archidiacono aripresbitero abbati si prion vel similibus personis que immediate subsunt episcopis **Q**uid dicitur de inferi oribus pura lapas prochiail certe prochi e nuquid illis eps poterit licentia dare ut si bi confessorem eligat videtur quod non. s. c. o. nis de pe. di. vi. placu. ite d. p. ec. null. dic. coera quia quilibet. d. dioe. pot. recurrere p. penitencia et ad ppuz sacerdotem et ad epm vel archipresbiterum ca

Culparum plagarum modus eruberet nec penis solitis contentes statuim? ut ad collaterales fratres videlicet nepotes et pronepotes talium possit extendere penas in hmoi nostra constitutione contentas arcumspedio ro. pontificas prout arcumstade raconabiles sua debunt. **P**remissis etiam dignum censuimus anectendum ut si quis quod aliquo predictorum excessuum quem quod de clericis vel religiosis nostre familie vel cardinalium afficere forte presumpserit pro conetur pena delicto ita quod videlicet ex equo excessu respondente ab offensa nostrorum cohibeantur deinceps manus temerarie formidine vlciois quas dei vel nostra seu fratrum nostrorum reuerentia non cohercet. **S**i quis vero per se vel per alium occiderit cardinalem quod abijt vel dederit causatum mortis ultra quod premissa contineant sic in eum potestas iurisdictionis insurgat

eternalis ecclesie qui quo ad hoc est vicarius episcopi ut. s. de of. archid. officium unde credo quod sufficiat alterius licentia scilicet et ut episcopus prochiailis sacerdotis. **I**doneum qui sciat circumstantias asiderare et diuersis medicamentis uti ad sanandum egrotum. s. e. omis de pe. di. vi. qui vult de homine. fiat dignum. m. **R**es. uatur sed qui fuit isti casus dicit quod absolue: re excommunicatos maiori excommunicatione non competit simpliciter sacerdoti sed episcopo ut. s. de sen. ep. nup. **I**mpone re penitencias blasphematoribus di. et lac. torum. s. de cli. mal. c. ij. **S**ortilegijs. s. d. sortil. c. ij. **S**omnata o quorumlibz voto ut. s. d. voto. et v. re. e. i. **D**ispositio male ablatorum in certorum vel certorum quando non extant hij quibus facienda est restitucio s. de iudicis cu sit. **P**enitencia matrimoniorum elade sine detractione vel contra interdium ecclesie per episcopos solet i. pom. s. de clamde. de spon. cu in hibico et d. matrimonio detrac. co. tra interd. ec. c. i. et ut. **S**olent episcopi reu. uari penitencie omnium publicorum enormium criminum opprobriis filiorum ex. ppositiul. ex. casu cuiuscumque hominis di. falsi testimonij. vel falsi instrumenti purij incestus corruptio nis monialium coeuctis auz brutis et hys similia ad h. l. di. miro. et c. in capite. p. r. ij. q. ij. quicunq. cum si. n. **C**oncessurus ut. j. de regul. ur. in generali cum suis decr. ad ides. s. c. h. d. of. vica. c. vi. o. **C**onfuetudine. e. emz onerosa ecclesijs ideo non valet. s. d. s. sue. d. ij. et ex ea frangit ecclesia sine discipline neruus. s. de co. sue. auz venerabilis et

sic rigor vlciois misit hat quod contra uite sub sidium mortis solacium muocet viuens pene in cul pe videlicet speclm no offese. **P**er hoc quod secularibus potestatibus non adimimus facultatem vtendi legibus extra tales quas aduersus sacrilegos catholicos primapes edixerunt quas em locus regimis poterit esse tutus quis rector securitate gaudebit si romana ecclesia que omnium ecclesiarum disponente domino caput est et i. gracia casibus istis sub iatur si ei filij specialis hmoi periculis exponuntur quem ecclesie filium quem fidei zelatorem contumelia tanta non tangeret et confusio tam aspera non moueret. **P**orro si filius est dolebit. si fidelis matre fidei lesa letetur **Q**uia pro si princeps senator consul potestas vel alius comm? siue rector contra presuptores predictos presertis ostituaonis tenore non fecerit obseruari sam ipsi quod officiales

tam esse hoc contra obe-
dienciam prescribere
quod esse non potest
s. de prescrip. cum nō
licet. a. **E**ligere
epi et arēpi et supio
res et iseridēs ab epif
exēpti habent a iure
licentiam q̄ p̄oneū
cōfessorem sibi eligūt
qui potest eos solvere
et ligare. s. e. ti. c. ult.
b. **L**igare ideo dicitur
it̄ quia alicuiq̄ volo
possum cōfiteri peccat̄
et a mea petendo et aq̄
salubre anime dicitur
sed ille non potest li-
gare vel solvere ut h̄
videt sic dicimus d̄ la-
ico i necessitate q̄ pos-
sumus ei cōfiteri sed
ipse non potest solue-
re quia nō habet cla-
ues de pe. d. i. quē pe-
nitet et nō de of. ord̄
pastoral.

Indulgentie de
clarat opi. no.
s. e. ti. cum ex eo. et re-
pbat̄ opi. 103 et h̄. ibi
vero approbatur opi-
ostien. d. **C**asibus
ad pia opera puta edi-
ficacionem vel repara-
cionem ecclesie refecti-
onem vel edificacionē
pondum vel viarū su-
stentacionem hospita-
liorum vel similibus
e. **N**ō obtinet q̄d
dicitur nūquid saltem i
eo q̄ poterant dāe te-
nebit indulgentia vi-
detur q̄ sic quia regu-
lariter vtilē per multū
le nō videtur. j. de re-
iur. vtilē ubi vide ar.
ad hoc pro et de. a. p̄-
terea hęc est quedam
liberalitas et i liberali-
tatibus vel donatio-
bus dicimus q̄ tenēt
pro parte vsq̄ scilicet
ad legitimum modū
et tam̄ in residuo nō
ut. c. d. dona. c. l. s. ad
ij. q. ij. si quos de ser-
uis p̄terea hic agi

ipsum infra mensem
postq̄ res ad noticiā
eorū pervenerit eo ip-
so sententiam excomuni-
cacionis incurant. Ci-
uitas vero quevis ali-
a p̄ter vrbes que ta-
lia facenti vel facenti
bus seu presumentibus
in hīs consilium vel
auxilium dederit aut fa-
uorem vel infra men-
sem saltem taliter de-
linquentes prout tan-
ti facinoris enormitas
exegerit et facultas ei
affuerit n̄ duxerit pu-
nitiones pontificali et
supra sit eo ipso digni-
tate priuata et nichil
om̄ remaneat inter-
dicta. Innocentia. iij.
in dā. lugō. **De peni-
tentijs et remissionibz**

Romana ecclesia et
infra. **Q**uesti-
onibus autem fabri-
ce remensis ecclesie re-
mensis archiepiscopus seu
eius officiales citandi
suffraganeorum ipsi
us ecclesie subditos q̄s
item questores sibi re-
sistere aut nolle pare-
re dixerint insuper h̄
compareant coram ip-
sis nequaquā tribuant
potestatem. **S**uper be-
nigna vero ipsorum
receptione ac subven-
tione ipsi fabrice faciē-
da possunt eosdem suf-
fraganeos et alios cri-

stifideles remensis p̄-
uincie caritative mone-
re. **I**n concedendis
q̄ indulgentijs non
excedat remensis ar-
chiepiscopus statutum
conclij generalis.
Bonifacius. viij.

Episcopus su-
o subdito con-
cesserit ut sibi possit
p̄oneum eligere con-
fessorem ille quem is
elegerit i casibus qui
eitem episcopo specia-
liter reseruantur nul-
lam habet penitus po-
testatem. cum in ge-
nerali concessione illa
non veniat que nō es-
set quis verisimiliter
in specie concessurus.

Nulla q̄ potest cō-
suetudine introduci q̄
aliquis p̄ter sui supe-
rioris licenciam confes-
sorem sibi eligere va-
leat qui euz possit sol-
uere vel ligare. **I**tem

Indulgentie que
ab vno vel plu-
ribus episcopis in ec-
clesiāz dedicacionibus
vel alijs q̄buscuq̄ ca-
sibus concedunt vires nō
obtinēt si statutū ex-
cesserit dālij generalis.
Innoc. iij. i. dā. lugō.

De sinā excomunicōis.

Si medicina-
lis sit excomu-
nicatio n̄ mortal

nis de re sepabili. l.
de numero dierum v-
bi nō videtur vtilē p̄-
mutate. ff. de aqua co-
et est. l. i. s. trebat̄ et
hoc veruz p̄uro. **A**lij
contradictentes indul-
gentiam in nullo em̄
tenere q̄ qui priuile-
gio abutitur perdit il-
lud xi. q. iij. priuilegi-
um cum si. sed non ē
veruz q̄ qui abutitur
priuilegio perdat. il-
lud sicz mereatur per-
dere sic dicit. c. unde
p̄cipis erit estimacio
quod dicit ut nō. inno-
cent. de dec. suggestū.
f. **G**eneralis. s. e.
cum et co.

Quoniam medica-
nalis. **J**udex
qui excomu-
nicat suspēdit vel interdicit
i scriptis hoc faciat et
causam describat et re-
quisitus exemplū sen-
tentie tradat. j. mōsez
qui detraherit per mē-
sem ab ingressu ecclesie
et diuis est suspensus
et relaxabitur illa sen-
tencia per superiorem
absq̄ difficultate et d̄
dempnabitur tator in
expensis et al̄ p̄ea di-
gna si sic. suspensus ce-
lebrant ut prius sūt
irregulares nec absol-
uūt ab alio q̄ a ip̄a
h. **M**ortalis ut. ij.
q. i. multa et xij. q.
ij. notandum. i.
Cōtemnat. et tūc ani-
p̄ter cōtemptu liga-
tur xij. q. ij. notan-
dum xi. q. ij. s. cum et
go. et. s. e. ti. per tuas
crecit igitur homo p̄-
nitenti obediende pa-
rendo inique sentēcie
vij. q. i. sciendū xi. q.
ij. q̄d ergo. h. **C**or-
rigentis siue p̄cedēdo
siue ignoscendo h̄ so-
lū bene agitur ut vi-
ta hominū corrigatur
ut xij. q. v. p̄dest. l.

Quedentis sanabit et medebitur quantum in se erit al' n' ent quid sibi imputetur. ylij. di. c. p' h' i' s. ylvij. di. c. vl. fa-
 dat igitur q' s'ma sit iusta ex animo ex ordine et ex causa de
 quibus dicitur. s. e. sacro. m. **E**xcoicet. suspēdit vel inter-
 diat. j. c. c. f. et h'ec eadem n. **S**criptus. no. casus in quib'
 scriptura requirit et
 de h'is plene dicit. s.
 e. si. de cens. c. i. o. **C**
Causam ve quia per-
 emptorie at at' corā
 nobis renuit opafere
 et de iusticia respōsu-
 rus vel quia iustus ut
 infra talem diem cen-
 tum tūo solueret ad
 que sibi ex causa d'posi-
 titen ebat quod face-
 re recusat idcirco d'c-
 et est h' ordo retrog-
 dus quia primo debz
 cām exprimere et pos-
 tea excoicare sed nun-
 quid h' d'stitutio locū
 habz cū excoicō fer-
 tur d'ra incertam per-
 sonā ut v. q. i. quid ā
 et. s. de of. o. si sacer-
 dos. dicit q'dam q' n'
 ad hoc. s. e. li. d. e. c. q'
 contra certaz sed tūq'
 est tenere cōtrarium
 tum quia h' cōstitutō
 generalit' loquitur tū
 quia certam personā
 licet non expressam si-
 gat s'ma que tū posse
 a exprimentur ad hoc.
 j. c. romana. s. caueant
 Et nota ex hac litera
 duas d'uersitates in
 s'mas excoicacionū et
 al' diffinituas q' v'
 q' debet ferri i scriptis
 sed si diffinitua non
 feratur in scriptis nō
 tenet de re. iudi. c. vl. s'ma autēz excoicacionis licet non sit la-
 ta in scriptis tenet sed locum habet pene que. j. sequuntur.
 Item in diffinituas non ē necesse exprimere causas. s. de re.
 iudi. sicut. sed in s'ma excois scias ut h' videas. p. **P**ropē
 quaz. et licet falsa sit causa ligat tamē excoicacio xi. q. ij. c.
 i. et. ij. s. e. sacro. De absolucione die ut. s. de of. ordi. ex pte
 q. **E**xemplum. totale al' non esset exemplum. **E**x
 cōmunicato. per hoc videtur loqui cum excoimunicatur extra p
 sona fatroz hoc quo ad tradidencem exempli. s. **R**equi-
 situs al' ergo non habebit locū pena que sequitur et ē si. s.
 e. li. de ap. ut sup. c. ab eo. et intelligo q' requisico fiat loco
 et tempore d'petentibus ar p. r. ab eo. et. s. de e. c. auz in vte
 ti et intelligo mensz a die sentencie non a die requisicōis
 sic. ij. q. vi. s. diffinitua. v. iudicibz. et. C. de app. i. iudicibus. si

disciplmans non era-
dicans dum tamen is
 in quem lata fuerit n'
 contemnat caute pro-
 uideat iudex eccl'asti-
 cus ut in ea ferenda o-
 stendat se proseq' qd'
 corrigētis fuerit et me-
 dentis. **Q**uisq's igit'
 excoicet excoicacione-
 in scriptis proferat et
 causam excoicacionis
 expresse d'scribat. p'p'
 quam excoicacio pro-
 feratur. **E**xemplum
 vero h'mōi scripture
 teneatur excoicato tra-
 dere infra mensz; si fu-
 erit requisit' super q'
 requisicōne fieri volu-
 mus publicum instru-
 mentum vel literas
 testimoniales cōfisi si-
 gillo autētico d'signa-
 tas. **S**i quis autē

autē requiritur post mensem non habet locū h' d'stitucionis
 pena sed nichilomin' illam dare tenetur sicut cetera ada cau-
 se de probac. quoniam d'ra ad h' de do. et d'ra cum dilecti. r.
Autētico. ista sunt paria. s. de si. instru. c. ij. ad idem. s.
 e. si. de of. ordi. si canoniz. Sed nūquid sufficēt testes videt'
 q' sic. C. d. si. instru. l.
 in exercendis. s. de si.
 instru. cum johannes
 Dic illud regulare h'
 hoc speciale sicut et a-
 lia que d'fi. s. de cōfi-
 e. i. u. **J**udicaz. quo-
 rumcūq' ut etiam sac'
 doct's excoicantes hoc
 seruare debeant. s. de
 of. ordi. cum ab eccl'e
 fiatuz pena tamē sus-
 pensionis de qua. j. lo-
 quitur in ep'is locum
 non habet ut. j. c. q'a
 periculosum. u. **T**e-
 merarius nunquid re-
 quiritur q' sit in dolo
 videtur per hanc l'ite-
 ram ad hoc. ff. vi.
 bo. rap. l. ij. s. doli ma-
 li **D**ic d'ra quia suffi-
 cit q' i negligēcia stul-
 ticia vel fatuitate hec
 fecit ad idem. ff. de iu-
 di. cum quem temē. et
 est si. s. e. li. ne c'li. vel
 mo. c. ij. et per h'ac lit-
 teram puto q' si excoi-
 cator non fuit in aliq'
 culpa pura non erit
 necessaria ad scribend'
 et periculum erat i mo-
 ra credo q' non habe-
 at locū pena ad h'. ff.
 de usufru. equi simuz
 et. s. de e. c. mōditati-
 bus in fi. a. **O**desz
 quo lapsō ipso ut re-
 stitutus est. s. p'ri. di-

iudicium h'mōi cōstitu-
ioms remerarius exti-
 terit violator p' men-
 sem vnum ab mgres-
 su ecclesie et diuis no-
 uerit se suspensū. **S**u-
 perior vero ad quez re-
 curritur sentēciaz ipaz
 sine difficultate relax-
 ans latores excoicato
 ad expensas et omne i-
 teresse d'emet et al'
 puniat ai aduersione d'
 digna ut pena docente
 discant iudices q' g'
 ue sit excoicacionū sen-
 tēcias sine maturita-
 te rebita fulminare et
 hec eadem in suspensi-
 oms et interdici sen-
 tēcijs volumus obf-
 uari. **C**auēat autēz
 ecclesiarum prelati et
 iudices vniuersi ne pre-
 dictā penā suspēsiōis

q' sic. C. d. si. instru. l.
 in exercendis. s. de si.
 instru. cum johannes
 Dic illud regulare h'
 hoc speciale sicut et a-
 lia que d'fi. s. de cōfi-
 e. i. u. **J**udicaz. quo-
 rumcūq' ut etiam sac'
 doct's excoicantes hoc
 seruare debeant. s. de
 of. ordi. cum ab eccl'e
 fiatuz pena tamē sus-
 pensionis de qua. j. lo-
 quitur in ep'is locum
 non habet ut. j. c. q'a
 periculosum. u. **T**e-
 merarius nunquid re-
 quiritur q' sit in dolo
 videtur per hanc l'ite-
 ram ad hoc. ff. vi.
 bo. rap. l. ij. s. doli ma-
 li **D**ic d'ra quia suffi-
 cit q' i negligēcia stul-
 ticia vel fatuitate hec
 fecit ad idem. ff. de iu-
 di. cum quem temē. et
 est si. s. e. li. ne c'li. vel
 mo. c. ij. et per h'ac lit-
 teram puto q' si excoi-
 cator non fuit in aliq'
 culpa pura non erit
 necessaria ad scribend'
 et periculum erat i mo-
 ra credo q' non habe-
 at locū pena ad h'. ff.
 de usufru. equi simuz
 et. s. de e. c. mōditati-
 bus in fi. a. **O**desz
 quo lapsō ipso ut re-
 stitutus est. s. p'ri. di-

si quis amodo et. s. d' spon. nō est nebis. b. **I**ngres su ec-
 clesie de hac suspensione habet. j. o. is cui et adde quod dicit
 e. is. qu. c. **S**uperior istud satis habem' s. e. sacro. d.
Difficultate. i. cauoms exgēde vel remissionis facende
 e. **P**ena. sic. s. d' usu pal. nisi specialis r'p'vij. di. qui ca-
 f. **O**bseruari. et sic ista tria sunt paria et habes si. j. c.
 u. is cui ad idem. s. de ap. ad hoc qm. e. dilectis de d'fic. auz
 dilectus de e. c. cum inter. s. cum si. et intelligas de interdic-
 to vel suspensione caam a spiritualibus prolata scias si in-
 terdicetur mgresus ciuitatis vel pomerij. ff. de s. c'por. au
 pado. ff. de interd. et re. per totum. fm. modernos qui de h'
 plene no. in predic. d'c. ad h' qm. g. **S**icut prius. quasi
 in officio suo agens ut dicit cano. xi. q. ij. si q's ep's i d'ali b'
 quod v'p' est in quocūq' officio cantando et in quibuscūq'

horis officii ecclesiam ut in predic. canone. et deor. s. e. si. de re. ud. ai. et em. h. Irregularitatem qd ergo in antiq. canombus statutum erat de excoicatis extenditur ad suspensos si. q. ij. c. si quis epus dānatis. et c. si quis epus in consilio et. s. de re. ud. ai. et em. i. Summum. no. casu specialiter ser uatum ro. pon. alios habes de offi. lega. q. transadonē et de ex. cel. prel. a. sicut in ur.

Olet a nonnulli qui pete absol. ut ad cautelam dicens excoicatis simam in se latam esse nullā ab soluentur cuiusq. tra ditione nō ob. nisi di catur et pbeur. j. o. d. dica excoicatus p ma nifesta offensa. p bat se excoicatus post appellaonē prebarō ne pendēt in iudicijs eue abitur extra iudi cium nō hoc dicit. i.

Nōnulli scolaf tias vel iure peritis o fidum tacenū habēti bus sic. s. d. resti. spo. frequens. m. Superiorē excoicatoris quod dicit ut. s. e. p. tu as et per hanc literaz q sic generaliter lo: quitur dixit. b. q. qui libet uidet ordinaris et delegatus hanc ab soluaonē imptri pos sunt Inno. et alij cō

tra in delegato dicitur q delegatus eam pape nō absol ut ad cautelam ex generali cause amissione delegata enim potestas ē stricti iuris et id solum potest qd ei specialiter est cōmissum et sine quo causa expediri nō potest. s. de offi. del. e. i. et c. prudendam. sed sine absoluaone ad cautelam bene potest causa expediri quia cum patebit illum excoicatu pote rit per delegatum in veritate non ad cautelam absolui ut i e. prudendam sed q delegatus pape at soluat ad cautelaz videtur expressum. s. de appell. ad presendam. sed qui tenēt contrariū dicunt q illud fuit ppter speciales amissionē vel illi d in auditoribus scis in delegatis quasi auditores ha biant ordinarā de hoc de shep. auditor in cle. m. i. glo. n. Contradictio. ipsius excoicatoris vel aduersarij qui illū fecit excoicari ut. s. de ap. qua fronte. et. j. sequitur. o. Et an ante. secunda questio. p. **I**tem. scilicet ad cautelam. idem puto eam si non peteret absolutus quia nō cōpellitur hoc casu ut. s. e. per tuas. q. In iudicio ibi et iudici faciē da est probatio ut. ff. de probac. l. quinquaginta. s. e. li. de re scrip. statutu. s. cum vero ai similibus. r. **E**rrorem ne exemplum. j. e. venerabilibus. s. potest et in hijs diebus ca sibus est nulla excoicacois sima et in alijs quos d. ai. j. e.

mauriant quoniam si contingeret eos sic su pensos diuia officia erequi sicut prius irre gularitatem non effu giant iuxta canonicas sanctiones sup qua nō nisi per summum ponti ficem poterit dispensa ri.

Olet a nonnullis in dubiis reuo: cari an cum aliquis p superiores absolui po stulat ad cautela; dū in se latam excoicaco nis simam asserit esse nullam sine contradic tio nis obstaculo munus ei debeat absoluaonis

presenti. s. **C**eteris iudicialibus et extra. f. **I**llius. scz de precedente legitima appellaone. u. **P**resenti humilitē s. e. per tuas de off. dele. ai. dngat potest eam nō peana absoluti. ij. q. v. quanto. r. **O**pponat. quia periculum ē in mora iam em sic decedere possi ai et ppter peccatu et ppter excoicacionē quis fa ctus moriatur. r. q. ij. epi. ad idem. s. de ap. q. fronte. ff. de ap. rec. vel non. l. vi. p. **M**anifesta. i. ne tota quod dicit ut. s. d. v. si. cum olim et c. ex par te ubi de hoc. **I**dem i manifesta cōtumacia ut. j. e. venerabilibus. s. scis. et idem puta rem si peteret absolut ad cautela; a sentētia canonicis et dicit et ca susratil esse quo abso luas fieri non debret ante satisfacionem et ut. s. de of. del. c. vlti. s. pars vxo et. s. d. cē si. quāq. in fi. et d. im muni. ec. qm i fi. et de hren. quāq. in pñ. auz suis si. z. **O**do dietum dixit b. q. hic et. s. de resti. spol. fre: quens et. s. de exap. pia de qua tamen dicit ut ibi dixi et ubiqz certus terminus iure statuitur si peti ma sō dilaco negabitur iuxta causa cessante si

impēdi et an ante ab soluaonez hmoi is q se offert in iudico pro baturum se post ap. legitimam excoicaco ne nodatu vel intolle rabilem errorem in se tenaa fuisse patenter expressum sit in ceteris excepto pro bonis illi us articulo euitandus

In pzia igitur du bitacone sic statum? obseruandum ut petē ti absoluaio non negetur qm in hoc excoi cato; vel aduersarius se opponat nisi eū exo muicatum pro mani festa dicat offēsa. **I**n

si ai fuisse dixit eū audiendum ex illa generali clausula si qua iuxta causa zc. ff. ex quibus ai ma. l. i. m. fi. et si minor est vel ecclesia audiretur eam si pbaones negligēt infra terminū omisit si autē reus ad probandō de rariūm peteret dilacionem longiorem danda est fm cum et pdest dilaco illa adori quia si non plene probauerit adhuc alias plēas probaciones inducet. C. de temp. ni mte. resti. l. pcedē. et sic in hijs casibus audiretur infra dies statutos et post eā si postulat per predi. l. petende. pmo eam post terminū ipz reo datum per predi. l. admitteretur cum ex facto illius im peditur. a. **S**ic l. excoicatum illum pro manifesta offen sa. b. **R**elaxetur eē ad cautelam ut formata fuit questio e. **M**enda in spiritualibus non semp habet locum q a te omnia emendet excoicatus p manifesta cōtumacia vel of fensa pone em aliquem excoicatum quia non fecit se cardina ni promouetur ne antq absoluaatur absit et de hoc per in noan. et modernos. s. de preben. pro illorum. d. **D**ubia et sic non ostendit de nullitate prout dicitur e. **P**reba dum de nullitate scilicet q sima fuerit lata post legitimam appellaonem vel q dngat intollerabile errorem. f. **A**cto; scis si ut reus. s. de iudic. m. l. scimus de exap. ai mē

s. e. li. de sep. c. i. et repellitur a iudice etiam reo non oppo-
nente. s. de excep. exap. adnem. g. **E**xtra iudicium querit
quare aliud in iudicio et aliud extra iudicium. sed debet b.
sup. h. tres raciones. Prima quia in iudicijs non tollitur ac-
tio sed differitur. s. e. li. de excep. pia. et sic non est multum p
iudicium. C. de prea.

im. of. l. quocens. q. a
quod differt non au-
fertur p. iij. q. vi. c. i. s.
in extra iudicium ma-
gnum est preiudicium
quia non sine magno
dano a rebus nostris
reuoamur. ff. que ad.
testa. ap. l. sed si quis
ex designato. s. de.
cunda quia factus i
terdiantur iudicium
a q. extra iudicium et
ea que sunt iuris q. ea
q. sunt facti. ff. de pen.
l. quidam. s. u. Tercia
quia i iudicio ubi alii
impetimus seuus im-
pediri debet q. extra
iudicium ubi nullum
eius impetimus s. tan-
tum iuris nostro iudicium
h. 4. Officij publicis
vel diuini unde ex q.
de appellatione ad die
seque celebrat ut pri-
us. s. de ap. ad presen-
ciam nostram. et c. di-
lectis. i.

Admit-
tatur non statim est ef-
ficax admissio s. poste-
a in processu appare-
bit quia si admissus fuerit ad electiones postea discutit
de appellatione et si apparebit p. p. eu legitime appellati ap-
parebit illum bene admissum sin autem apparebit illum tunc
excoicatum et sic non valere voc. sua ul. die ut no. s. d. ap-
pastoral. in glo. pe. d. tra. j. e. licet ibi soluntur in vi. glo.

Statuimus. excoicatio lata in participantes excoicatis
in locutione et si canonica monitione n. p. n. i. s. n. tenz
Declaratur autem h. de ce. per de ce. j. e. c. d. i. t. u. a. n. e. et ad
sententias interditi et suspensionis extenditur. j. e. Statutum
I. Excoicatis maiori excoicacione. m. Alijs puta oscu-
lo salutacione mensa eboro et similibus sic em. scienter coui-
cantes excoicatio sunt excoicati in maiori excoicacione ipsorum
fi. q. iij. cum excoicatio. et c. qui comunicauerit et a quibus re-
pellant hec excoicaciones h. s. iij. q. iij. engeldrudam et de
excep. a nobis de eli. ex. mi. si celebrat. Sunt autem quedam
personae excepte que sine hac pena excoicatio coicant ut p. q.
iij. quomam multos de sen. ex. q. in dubijs et c. inter alia.
n. **M**onitiones canonice h. e. regulare i excoicacione homi-
nis ut semper precedat monitio ut de sen. ex. sacro. p. iij. q.
iij. de illiata. Et dicitur q. ad h. monitio canonice ut moni-
tione exp. imantur nominati et tribus monitionibus etiam mo-

quo casu termino oc-
to dierum indulgebunt
sic dicenti ut si proba-
uerit quod opponit n
relaxetur s. ma. nisi p. i
ul. sufficiat p. t. e. eme
da vel competes cauio
d. pareto iuri si offen-
sa dubia pponatur.

In secunda vero q
stione statuimus ut
is qui ad probandum
admittitur pendente p
bacionis articulo in ce-
teris que ut actor i iu-
dicijs attemptauerit m-
teriz emittetur extra iu-
dicium vero i officijs
postulacionibus et elec-
cionibus ac alijs legit

neantur vel unam pro omnibus cum in etuallo si quidez
dierum nisi enim necessitas aliud suadeat. j. e. consti. ad
onem. e. **C**onstitutionibus. s. e. n. p. et. c. si d. ab me et in-
terdum qui coicant in diuis excoicatio excoicatus est excoicatio
ne maiori ut. s. e. significauit. quod verum est si quinqz con-

tinis actibus nichilo
mi? admittatur

Statuimus. **N**o
ut nullus iudic-
um participantes au-
excoimunicatis ab eo i
locutione et alijs quib-
b? ligatur participas
excoicacione in maiori a-
te monitionem canoni-
cam excoicare maiori
excoicacione presumat
salus constitutionibus
extra illos legitime p-
mulgatis qui i crimine
presumunt participare
danato q. si ex locutio-
ne et alijs quibus parti-
cipans labitur in mio-
rem excoicatus forat

curant que ibi ex te-
tu notatur. Notat
autem h. b. q. si epus
comunicat in crimine cu
excoicatio a se. q. non i-
currit maiore excoimu-
nicacionem quia sic co-
municans peccat i eum
qui danatur et ab eo
est ab soluendus. s. e.
nup. sed iste sua sente-
da se ligare non po-
tuit. ff. de arb. l. p. i. l.
ff. de iud. l. iulian. et
dixit q. minor excoi-
cacione ligatus est q.
a iure strahitur. Dicit
ceterad iactes q. et mi-
no r. et maiore excoicaco-
se p. aone i crimine et
in locutione strahitur
a ur non ab homine
et hoc tenet host. s. e.
nup. probat h. per v-
bu. quibus ei et tunc
re quod bene facit pro
prima parte quia ab
soluitur ab excoicatio-
ne comunicat in crimine
ergo no est s. ma. cano-
nis quia tunc absoluet
a p. p. o. d. in a. p.

Indurcat q. vi-
det se habere diuisionem hoim quam non habere et m. r.
homines esse grauis est pena. C. de aposta. h. i. qui sanctam-
q. **P**articipantes. s. in locutione et similibus. r. **C**onfi-
mili. l. maiori. s. **T**eneat. no. casum in quo non tenet ip-
so iure excoicacionis s. ma. et sicut h. statutu. p. p. ep. qui sta-
tim excoicabant cu p. i. apibus alios dicit. j. e. p. n. t. **P**e-
nam. s. e. sacro. ubi puniuntur qui ad monitione non premis-

Quia periculosu
sa excoicatio subditos. Jo. andree
et ideo vitandu. s. h. di. quiescimus. s. e. li. de ele. ubi
periculum. ff. ad carbo. l. i. q. iij. quia igitur officiu epoy et su-
periorum diuimus et generalius est et plures grauarentur
si illud impedire dtingeret ideo papa non tam epis q. sub-
ditis per hanc d. i. t. u. c. n. m. voluit prouidere d. i. t. u. c. n. m. in
t. u. m. officium in crismatis d. e. d. i. t. u. c. n. m. in frontis crismaco-
e. d. i. t. u. m. collacione ecclesiarum et altariu d. e. c. a. c. i. o. n. e. et sic mul-
tum periculum in suspensione ipsorum. b. **S**uperioribus at-
epis patriarchis et primatibus. c. **O**fficij per hanc lit-
teram non credebam olim q. d. i. t. u. c. n. m. ista haberet locum i
penis suspensionu a beneficio licet osti. d. tra. s. de ele. cu in
cundis. et gar. e. t. i. cupientes tamen hodie non dubito
in suspensionibus a beneficio non soluz ab officio ingre-
su

ecclesie vel similibus locum habet hęc dñitudo h̄ probatur
s. e. li. de elec. si cōpromissarius s̄ h̄mōi. q̄ potuerit esse ra.
ad ibi dixi d. **S**uspensionis scias in excoicatione quia
in illa priuilegiati non sūt et noluit papa in tantū eos pri
uilegiare q̄ tolleret quo ad eos canonem si quis suadente
et alios similes. c.

Constōm. s. e. sacro.
et. c. cum medianalis
de solu. c. ij. de elec. cū
in cū dñi. cū si. f. **S**e
tencia aliud est consti
tudo aliud s̄mā ut di
cam. j. c. p̄i. s̄caueant
si ergo papa vel lega
tus vel alius ferat ali
quam sententiam sus
pendēdo a sacra mentes
hoc non cōprehendet
ēpos. g. **M**andati
ubi si mandat papa
q̄ et omnes prelati
et clerici soluunt tan
tam peccatam suspen
dendo non soluentur i
fra terminū assigna
tum per tales ergo d
s̄tuciones s̄mās et mā
data ep̄i non d̄prehē
duntur neglecta cuius
h̄mōi maiora vident
que specialiter nō de
signantur. ff. d. mur.
Item apud sabonez
s̄ hoc edictū. h. **I**p
sis dñitūone s̄mā vel
mādata. i. **D**e ep̄i
scopis nota q̄ caute
pato remotam litterā
q̄ olim h̄ erat q̄ sic di
cebat de ep̄is et eorū
superioribus expressa
zē per quam dicebat
ost. q̄ licet in senten
da diceretur de ep̄is
non cōprehendebant
archiep̄i. **P**ius dice
bat q̄ si dicebat d̄ ep̄i
scopis et superiorib⁹
nomine superiorū itel
ligebantur archiep̄i sed
non patriarche ad h̄
de ihe p. sedes et emia
ura que induantur
ad penalia iura restringenda s̄ die d̄tra q̄ nō est superiorū
ordinez ep̄o reperire et ob hanc cām se papa vocat ep̄m un
de eo ipso q̄ de ep̄is exprimuntur veniunt superiores quia n̄
inspiciam⁹ dignitatē sed officium pontificale ut in p̄i. c. h.
habeat. h̄ erat olim p̄ de textu et erat quedā declaratoria
illius decre. solz que n̄ habebat rationē vnde fuit substa.

indurescat poterit ui
ter post monicionē ca
nonicam h̄mōi partici
pantes d̄simili dānare
censura. **A**lter autez
in participantes exco
municacio. solata nō
teneat et proferentes
penam legitimaz po
terunt formidare. **I**

Item in eodem.
Quia periculosus
est in ep̄is et eo
rum superioribus p̄t
execucionem pontifica
lis officij qd̄ frequēter
maibit ut i aliquo ca
su interditi vel suspē
sionis marzant sentē
ciam ipso facto. **P**os
deliberacione prouida
duximus statuendus
ut ep̄i et alij superiores
prelati nullius dñitu
cionis occasione sine
sive mandati predictā
mauzant s̄mā vlla
tenus ipso iure nisi in
ip̄is de ep̄is exp̄ssamē

Romana ecclesia

Romana. huus decre. v. sunt dicta. **P**rimū q̄ archi
ep̄iscopus s̄mās latus a subditis suorū suffraganeo
ruz nisi hoc habeat de dñitudine non relaxet. **S**ecundū
q̄ generalis s̄mā archiep̄i ligat tantum subditos. **T**erciū
q̄ pro preteritis vel presentibus culpis monicione non pre

et infra ceterum inter
dicti suspensionis vel
excoicationis s̄mās la
tas ab officialibus ar
chidiaconorum seu q̄
buslibet alijs iurisdic
tionem habētib⁹ sus
fraganeorum remēn
ecclesie subditis remēn
archiep̄us et eius offi
ciales om̄issis ip̄is ex
coicatorib⁹ non relax
ent salua contraria su
per h̄ consuetudine si
quam habent. **D**oz
ro excoicaonuz s̄mē
a remēnē archiep̄isco
po suis q̄ officialibus
generalit̄ promulga
te subiectos eiusdem
iurisdictioni archiep̄i
tantum ligant. **S**z
nec in spece nec in ge
nere pro culpis et offē
sis preteritis vel prese
tibus excoicaonum
sententias absq̄ cōpe
tenti monicoe premis
sa promulgēt et si cō
tra presūpserint miu
stas nouerit esse illas

missa ab eis lata sen
tencia ē iusta. **Q**uā
tum q̄ p̄ futuris cul
pis vel iam cōmissis
scilicet nisi satisficiant
excoicare non de
bent nisi mora culpa
vel offensa vel alia u
sta ei subsit. **Q**un
tum q̄ in vniuersitatē
vel collegiū non ferat
excois sentētia s̄ in il
los qui culpabiles ex
titerunt. m. **A**rchi
diaconorum vel ip̄is
archidiaconis et sic no
ta inferiores ep̄o iuris
dictionem habere de
hoc p̄p. d. i. per lectis. s̄
de of. ord. cū ab eccle
siarum. n. **R**elaxēt
quod si fecerit non te
net relaxacio auz nec
excoicanam nec exco
municatorū sine iudi
cis vt. j. c. si venerabi
libus. r. s̄hen. o. **C**ō
suetudine. et sic cōsue
tudo in talib⁹ iurisdic
cionem dat ad idem.
s. e. li. d. of. ord. roma
na et de fo. d̄pe. roma
na. s̄. j. **I**dem intelligat
si haberet priuilegiū
super hoc a papa ista
em sunt ad hoc paria
priuilegiū et consuetu
do ip̄. q. ij. d̄questus.
s̄. de of. ord. duo simul
cum si. p. **S**enten
cie canon que facit ar
ep̄us in cōsilio prou
casi iste ligat subdi
tos totū p̄uide p̄vij.
di. c. vi. ad hoc d̄ pre
ben. graue d̄ accusa
fiat olim. **S**entētia
autē lata ab archiep̄o

puta quāq̄z furtū fecerit sit excoicatus ista non d̄prehēdit
subditos totius prouincie sed solius dioc̄. sue et de hac loq̄
tur h̄ nec edam ip̄i subditi probabiliter ignorantes liga
tur vt. s. e. li. de dñitudine. c. ij. **I**ntelligo tam d̄ inueni
tes in dioc̄. ip̄ius archiep̄i scienter ista sententia ligari quia
iam per delictum effecti sunt subditi de fo. cōpe. c. vi. de rap.

e. i. Hanc autē huius dicitur est quia sicut in spē nō potest si
 gare subditum suffraganei sui sic nec in genere ymo mul-
 to minus ar. de hēp. pastoralis. q. **S**ubiectos. et de hoc
 demum cū in sua dicitur delinquit ut. s. de dñi. c. ij. ij. hē. r.
Specie. excoīco pēp. quia furtum fecit vel sacrilegū cō-
 misit. s. **G**enerē
 excoīco omēs qui sacri
 legūz cōmiserunt. t.
 Cōpetent. s. e. sacro.
 et. c. statum. u. **C**
In iustas nō dicit nē
 tal ligat ergo excoīca
 tio lata nō premissa
 monitione fallit in ca
 su. s. e. statum. in cur
 ret q̄ excoīcator penā
 cōstitūōis. s. e. sacro.
 salvo eo quod habu
 isti. s. e. p. p. **F**u-
 turis. quia tradus fu-
 turi temporis nō spe-
 rat ad iudicem. ff. de
 v. l. i. cōtra. ff. si fut
 ven. legi. cū si. ff. de li
 ber. agno. l. si quis q̄
 alimēt. a. die q̄ trad^o
 futuri temporis nō spe-
 rat ad iudicem ita q̄
 statū detur excoīco vel
 die q̄ lex loquit in v
 futuris q̄ sūt odiose sez
 quia non cōdēnabit
 ad futuras q̄ amittunt
 ex mora al. bene pro-
 uidet iudex in futurū
 ff. d. iud. l. in bone hōi
 sicut in alimentis ut
 in predie. q̄ alimenta

vel loquitur lex cū non est obligatus si vero est obligatus
 in dñenti tunc iudex prouidet in futurum unde et ppter p
 sentem dñitiam adēnat ad futuras expēsas ut de procur.
 auditis sed quantum ad casum nostrum expresse cōtradicit
 de sen. ex. a nob. j. vbi fert sūa excoīcōis p futo delicto et.
 s. e. l. i. d. dñi. c. ij. s. o. die. q̄ aliud ē statū et aliud ē sūa
 statū ei bene pōt fieri p futuris delictis h mō. statum. que
 nullū hoc faciat et qui fecerit sit excoīcatus ipso facto. Aliud
 est sententia que sic profertur excoīco. t. si furtus fecerit et h
 hic prohibetur. Aliud ergo est statū et aliud sūa ut p
 batur. s. e. p. i. et dixi. e. c. s. p. o. r. a. **I**ntra tale temp^o
 est ergo ne cōtrēda de re. s. de ap. p. r. e. a. ij. non sed decla
 ratum est quo casu pos sit hoc modo profertur sūa. b. **C**o-
 ra. cōdēnatus in adione personali non soluit. j. quātiōz mē
 ses ut debuit postea poterit iudex p. p. e. re. ut soluat infra cer
 tum tempus al. sit excoīcatus h em mora p. c. s. e. **C**ul-
 pa. quia negligētes fuerūt clerici in diuis officijs dicitur
 poterit iudex dicere excoīco omnes qui non interfuerunt ho-
 ris canonicis hic em culpa p. c. s. e. d. **O**ffensa. ut in cō
 uigato qui tenuit d. a. b. m. am seperetur ab ea et excoīcatur si
 p. t. e. r. u. s. redat ad ipsum. s. e. si d. a. b. m. sed dicitur quando